
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 

PORTARIA Nº 24/2023 - CLS (10.42) 

 23205.014523/2023-37Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 23 de maio de 2023.

Constitui Grupo de Trabalho (GT) para a construção do Centro de Alternância
(Cecampo)

O Diretor do Campus Laranjeiras do Sul, da Universidade Federal da Fronteira Sul – UFFS, no uso de
suas atribuições Legais,

CONSIDERANDO

a. A solicitação do Colegiado do Curso Interdisciplinar em Educação do Campo Ciências Sociais e
Humanas, de 17 de maio de 2023, para inclusão em pauta do Conselho de Campus;

b. A homologação da constituição do GT Cecampo e aprovação da indicação dos membros na 4ª Sessão
Ordinária do Conselho de Campus, realizada em 22 de maio de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir o Grupo de Trabalho (GT) para construção do Centro de Alternância (Cecampo), 
composto dos membros:

NOME SIAPE

Ana Cristina Hammel 2073353

Fabio Luiz Zeneratti 2270170

Fabio Pontarolo 2176826

Joaquim Gonçalves da Costa 1800810

Maria Eloá Gehlen 1975033

Regis Clemente da Costa 3261098

Roberto Antonio Finatto 2231424

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com validade até 30 de maio de 2025,
podendo ser prorrogada a critério da Administração.



(Assinado digitalmente em 23/05/2023 14:18)
MARTINHO MACHADO JUNIOR

DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

CLS (10.42)

Matrícula: ###392#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 24 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 23/05/2023 c66fdabae2

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

